
 
 

Provincia di Bari 
   

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

 
Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 -  0803947711  -  0803942014  -  Fax. 0803901504 --  e-mail:comando@pm.comando.it  C.F.80004510725 

 
 

                        
                                                                                                                 ORDINANZA  N. 58 

 
I L   S I N D A C O 

 
Preso atto dei risultati delle analisi effettuate dal PMP di Bari per l’esame delle acque destinate alla 
balneazione per la scorsa stagione; 
Vista l’Ordinanza n.64 del 01/06/2007 con la quale veniva vietata la balneazione e il prelievo di 
acqua di mare per qualsiasi uso nei tratti costieri delle seguenti località: 

1. Spiaggia libera “Località Belluogo”  a mt. 500 ad Est e ad Ovest; 
2. Spiaggia libera “Località Cappella “ a mt. 500 a Nord e a  Sud dello scarico di 

emergenza dell’impianto di sollevamento  della fogna nera e dello scarico pluviale; 
3. Cala Porto.  
 

Viste le normative di legge vigenti : 
- T.U.LL.SS. N. 1265/34; 
- D.Legs.vo n. 152/2006 art. 83; 
- Regolamento Regionale n. 5/1989 art. 12; 
- D.P.R. n. 470/82 art. 5; 
- D.Legs.vo n. 267/2000 art. 50 comma 4; 

Ritenuto necessario di procedere come suggerito dalla competente ASL BA anche per la stagione 
2008, 
 

O R D I N A 
 

Con effetto immediato e nell’esclusivo interesse dell’igiene e della salute pubblica per la stagione 
balneare 2008 “DIVIETO ASSOLUTO DI BALNEAZIONE E PRELIEVO ACQUA DI MARE PER 
QUALSIASI USO” nei punti citati in premessa. 
Il locale Comando dell’Ufficio Marittimo,dei Carabinieri , Guardia di Finanza, Polizia Municipale, 
nonché l’Ufficio di Igiene Pubblica ,per le rispettive competenze, sono incaricati di far osservare la 
presente Ordinanza. 
A norma dell’art.3, comma 4 della legge n.241/90, si avverte che avverso la presente Ordinanza in 
applicazione della legge n.1043/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR di Bari entro 
60 giorni dalla sua pubblicazione. 
La presente Ordinanza dovrà essere notificata al Comando Stazione CC, all’Ufficio Igiene 
Pubblica, all’Ufficio Locale Marittimo, al Comando di Polizia Municipale e all’Ufficio Tecnico settore 
ambiente. 
Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni 
amministrative previste dalla normativa vigente. 
Giovinazzo, li  26 maggio 2008                                                                                                           
 
  

                                                                                                       IL   SINDACO 
Prof. Antonio NATALICCHIO 

 


